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ARAŞTIRMA HABERLERİ  Sayı: 105 Eylül - Ekim 2011 
 
 

 
 
 
 
Türkiye’de Bahçe Bitkileri Konusunda Organik Üretime Yönelik Yapılan Ar-Ge 
Çalışmalarının Etki Değerlemesi – I: Organik Bahçe Bitkileri Konusunda Yapılmış 
TAGEM Destekli Dört Ar-Ge Çalışmasının Etki Değerlemesi Konulu çalışma tamamlandı 

Çalışma Filiz PEZİKOĞLU ve arkadaşları tarafından tamamlanmıştır. Projede, dört farklı 
TAGEM araştırma ve geliştirme çalışmasının ve sonuçlarının ekonomik ve sosyal etkilerinin 
ölçülmesi amaçlanmıştır. Bu amaçla, organik tarım yapan üreticiler, Tarım İl Müdürlükleri 
Organik Tarım Timleri, organik üretim ve ticaretinde bulunan özel sektör firmaları ve 
araştırma enstitülerinden elde edilen veriler ile makro düzeyde elde edilecek veriler materyal 
olarak kullanılmıştır. Araştırmada inceleme kapsamında olan projeler aşağıda verilmiştir;  

*Ege Bölgesinde salkım güvesi ile mücadelede çiftleşmeyi engelleme yönteminin 
yaygınlaştırılması, geliştirilmesi ve eğitimi (2003-2005)  

*Marmara Bölgesinde Organik Kiraz, Zeytin, Şeftali, Elma ve Çilek Üretimine Yönelik 
Araştırmalar (1999-2002) 

*Marmara Bölgesinde bazı bitki besleme preparatlarının organik meyve (çilek, Bursa Siyahı 
incir ve kivi) yetiştiriciliğinde kullanımı (2002-2006)  

*Organik tarım sisteminde uygulanan farklı doğal gübreleme tekniklerinin Sarılop kurutmalık 
incir çeşidinde meyve verim ve kalite kriterlerine etkisi (2002-2005)  

Bu kapsamda, dört farklı ilde (Aydın, Manisa, Bursa, Konya) ve dört farklı türde (kuru inicr, 
çilek, kiraz-vişne ve kuru üzüm) toplam 108 üretici anketi, 10 araştırmacı anketi, 6 firma 
anketi ve inceleme konusu illere ait organik tarım timi anketleri (14) yapılmıştır. İlgili 
projelerde yer alan ürünler (kuru incir, çilek, kiraz-vişne ve kuru üzüm) itibarı ile veriler 
analiz edilmiştir. Verilerin yorumlanmasında, yüzde hesapları, brüt kar ve iç karlılık oranı 
kullanılmıştır. 

Bazı Doğal Bitkilerin Kültüre Alınması, Yeni Tür Çeşitlerin Süs Bitkileri Sektörüne 
Kazandırılması – I (TÜBİTAK 1007-105G068), İş Paketi 1: Türkiye Florasında Mevcut 
Bazı Çok Yıllık Bitki Türlerinin (Colchicum spp., Lilium spp., Nectaroscordum spp., 
Polygonatum spp.) Kültüre Alınması (Yayın No: 247) çalışmaları tamamlanarak, 
projenin ikinci dilimine başlandı 

Çalışma Erdal KAYA ve arkadaşları tarafından yapılmıştır. Bu projede, Colchicum spp., Lilium 
spp., Nectaroscordum spp., Polygonatum spp., türleri kültüre alınarak ilgili sektörlere 
kazandırılması amaçlanmıştır.  

Türkiye florası bu amaçla taranarak 50+9 (9 yeni tür adayı) Colchicum, 9 Lilium, 3 
Nectaroscordum ve 7 Polygonatum taksonu olmak üzere toplam 4 cinse ait 35’i endemik 69 
takson 527 populasyon tespit edilmiş; türlerin pek çok yeni lokasyonlarını kapsayan yayılış 
alanları belirlenmiş, herbaryum, populasyonları temsil eden bitki örnekleri, lokalite toprak 
örnekleri alınmış, türlerin teşhisleri yapılmıştır.  

A R A Ş T I R M A   S O N U Ç L A R I 
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Populasyon düzeyinde DNA izolasyonu - depolanması yapılmış; türlerin ve alt türlerin 
fitokimyasal içerikleri belirlenmiştir. Daha önce kromozomları sayılmamış türlerin 
kromozom analizleri yapılmıştır. Bitki çoğaltım ve yetiştirme teknikleri belirlenmiştir. 
Toplanan türlerden seleksiyon yolu ile seçilen türler/tipler çoğaltılmış; özel sektöre başlangıç 
materyali verilmeye başlanmıştır.  

Projenin nihai amaçlarından olan çeşit geliştirme konusunda; melezleme ve mutasyon 
ıslahlarına başlanmış, bundan sonrada artan bir ivme ile yeni çeşitler elde edilecektir.  

Hazırlanan kataloglar, yapılan tanıtım ve bilgilendirme toplantıları ile doğal zenginliklerimiz 
olan geofitlerimizin tanıtımı, öneminin anlaşılması ve halkın bilinçlendirilmesi konusunda 
ciddi girişimlerde bulunulmuştur. Doğadaki varlıkları tehlike altında olan türler için de hızla 
üretim çalışmaları başlatılmış ve bu türlerin yaşadığı alanların koruma altına alınması 
konusunda Bakanlık ve DÇSoğanları Teknik Komitesi’nde gerekli girişimler yapılmıştır. 

 
 
 
 
 

I. PROGRAMLI HİZMETİÇİ EĞİTİMLER 

 
 Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü’nde 2011 yılı eğitimlerinden 

“Bahçe Bitkilerinde Organik Tarım Teknikleri” konulu eğitim Enstitümüz konu 
uzmanları tarafından 05-07 Ekim 2011 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. 
Eğitime farklı illerden teknik eleman, üretici ve özel sektör olarak 14 kişi 
katılmıştır. 

 Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü’nde 2011 yılı eğitimlerinden 
“Ceviz ve Badem Yetiştiriciliği” konulu eğitim Enstitümüz konu uzmanları 
tarafından 25-26 Ekim 2011 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. Eğitime farklı 
illerden teknik eleman, üretici ve özel sektör olarak 60 kişi katılmıştır. 

 

II. PROGRAM DIŞI EĞİTİM VE SEMİNERLER 

 Kocaeli Körfez İlçe Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü’nün yürütmekte olduğu 
“Modern Tarım Uygulamaları Araştırma Projesi” çerçevesinde “Seracılık ve Sebze 
Yetiştiriciliği” konusunda yöre çiftçilerine yönelik 07 Eylül 2011 tarihinde 
Enstitümüzde konu uzmanı Ziraat Yüksek Mühendisi İbrahim SÖNMEZ tarafından 

eğitim verilmiştir. 
 Genel Müdürlüğümüz ile Türk İşbirliği Kalkınma İdaresi Başkanlığı (TİKA) arasında 

varılan mutabakat çerçevesinde Uluslararası Tarımsal Araştırma ve Eğitim Merkezi 
İZMİR/Menemen’de 19-24 Eylül 2011 tarihleri arasında düzenlenen “Hasat Sonrası 
Fizyolojisi ve Teknolojisi” konulu eğitime Enstitümüzden Dr. Tuncay ACICAN, Dr. 
Arzu ŞEN ASLIM ve Dr. Filiz PEZİKOĞLU eğitmen olarak katılmışlardır. 

 Genel Müdürlüğümüz ile Türk İşbirliği Kalkınma İdaresi Başkanlığı (TİKA) arasında 
varılan mutabakat çerçevesinde Uluslararası Tarımsal Araştırma ve Eğitim Merkezi 
İZMİR/Menemen’de 03-08 Ekim 2011 tarihleri arasında düzenlenen “Organik 
Tarım” konulu eğitime Enstitümüzden Dr. Gülay BEŞİRLİ “Organik Sebze 
Yetiştiriciliği” ve Dr. Filiz PEZİKOĞLU “Verim, Maliyet, Arz, Talep ve Pazarlama” 
konularında 05 Ekim 2011 tarihinde eğitici olarak katılmışlardır. 

E T K İ N L İ K L E R İ M İ Z 
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 Organik tarımın Esasları ve Uygulanmasına İlişkin Yönetmeliğin 45 inci maddesi 
gereğince 03-14 Ekim 2011 tarihleri arasında Ziraat Mühendisi, Gıda Mühendisi, Su 
Ürünleri Mühendisi ve Veteriner Hekimlerine yönelik olarak Ankara- Türk 
Standartları Enstitüsü’nde düzenlenen “Organik Tarım Kontrolörü Eğitimi”nde Dr. 
Gülay BEŞİRLİ “Organik Sebze Yetiştiriciliği” ve Dr. Filiz PEZİKOĞLU “Organik 
Ürünlerin Pazarlanması” konularında 06 Ekim 2011 tarihinde eğitici olarak 

katılmışlardır. 
 Genel Müdürlüğümüz ile Türk İşbirliği Kalkınma İdaresi Başkanlığı (TİKA) arasında 

varılan mutabakat çerçevesinde Uluslararası Tarımsal Araştırma ve Eğitim Merkezi 
İZMİR/Menemen’de 10-15 Ekim 2011 tarihleri arasında düzenlenen “Sebze 
Yetiştiriciliği” konulu eğitime Enstitümüzden Dr. Gülay BEŞİRLİ ve Dr. Arzu ŞEN 
ASLIM eğitici olarak katılmışlardır. 

 Bakanlığımız, Personel Genel Müdürlüğü’nce “2011 yılı Hizmet İçi Eğitim Planı” 
kapsamında 17-21 Ekim 2011 tarihleri arasında Antalya/Kemer’de “Döner 
Sermaye Mevzuatı, Bütçe, Bilanço ve Kamu İhale Kanunu” konulu hizmetiçi 
eğitimine Enstitümüz saymanı Suat GÜNBEYİ katılmıştır. 

 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, Basın yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi Başkanlığı, AB 
ve Dış İlişkiler Şube Müdürlüğü tarafından yürütülmekte olan “Kocaeli’de Tarımsal 
Sulama Yöntemlerinin Modernizasyonu“ projesi kapsamında görev yapmakta olan 
Ziraat Mühendislerine yönelik olarak 20-21 Ekim 2011 düzenlenen ve “Organik 
Tarım - İyi Tarım Uygulamalar” konulu eğitimi Kocaeli Belediyesine ait tesislerde 
Enstitümüz konu uzmanları tarafından verilmiştir. 

 Tarım Reformu Genel Müdürlüğü “Organik Tarımın Yaygınlaştırılması ve Kontrolü 
Projesi” çerçevesinde 2011 yılı hizmet içi eğitim programı gereği 24-28 Ekim 2011 
tarihleri arasında Antalya/Kemer’de düzenlenen  “Organik Tarım” eğitimine 
Enstitümüzden eğitici olarak Dr. Gülay Beşirli, Dr. Filiz PEZİKOĞLU ve Uz. Emre 
BİLEN katılışlardır. 

 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, Basın yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi Başkanlığı, AB 
ve Dış İlişkiler Şube Müdürlüğü tarafından yürütülmekte olan “Kocaeli’de Tarımsal 
Sulama Yöntemlerinin Modernizasyonu“ projesi kapsamında görev yapmakta olan 
Ziraat Mühendislerine yönelik olarak 24-25 Ekim 2011 tarihlerinde düzenlenen ve 
“Bahçe Bitkilerinde Sebze Tarımı Teknikleri” konulu eğitimi Kocaeli Belediyesine 
ait tesislerde Enstitümüz konu uzmanları tarafından verilmiştir. 

 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, Basın yayın ve Halkla İlişkiler Dairesi Başkanlığı, AB 
ve Dış İlişkiler Şube Müdürlüğü tarafından yürütülmekte olan “Kocaeli’de Tarımsal 
Sulama Yöntemlerinin Modernizasyonu“ projesi kapsamında görev yapmakta olan 
Ziraat Mühendislerine yönelik olarak 27 Ekim 2011 tarihlerinde düzenlenen ve 
“Meyve Yetiştiriciliği Teknikleri” konulu eğitimi Kocaeli Belediyesine ait tesislerde 
Enstitümüz konu uzmanları tarafından verilmiştir. 

 Dumlupınar Üniversitesi Gediz Meslek Yüksek Okulu Tıbbi ve Aromatik Bitkiler 
Bölümü 2. sınıfında okuyan 4 öğrenciye Enstitümüz Tıbbi ve Aromatik Bitkiler 
Bölümü konu uzmanlarından Uz. Ünal KARİK tarafından 31 Ekim-04 Kasım 2011 
tarihleri arasında “Drog hazırlama ve su distilasyonu ile uçucu yağ elde edilmesi” 
konularında uygulamalı ve teorik olarak eğitim verilmiştir. 
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III. BİLİMSEL TOPLANTI, ÇALIŞTAY, KONGRE VE SEMPOZYUMLAR 

 
 Kastamonu Taşköprü Belediye Başkanlığı organizatörlüğünde 01-04 Eylül 2011 

tarihleri arasında düzenlenen “25. Uluslararası Taşköprü Kültür ve Sarımsak 
Festivali” ile festival çerçevesinde 02 Eylül 2011 tarihinde gerçekleştirilen 
“Taşköprü’nün Doğal ve Beşeri Zenginlikleri” konulu panele Kuruluşumuzdan 

panelist olarak Dr. Gülay BEŞİRLİ katılmıştır. 
 04-09 Eylül 2011 tarihleri arasında Antalya’da düzenlenen “Tıbbi Bitki ve Doğal 

Ürün Araştırmaları Derneği 59 uncu Uluslararası Kongre ve Yıllık Toplantısı”na 

Enstitümüzden Uz. Ünal KARİK poster bildiri ile katılmıştır. 
 08-10 Eylül 2011 tarihleri arasında Isparta’da düzenlenen “2 nci Uluslararası Odun 

Dışı Orman Ürünleri Sempozyumu”na Enstitümüzden Uz. Ahmet Bircan TINMAZ ve 

Uz. Mustafa Kemal SOYLU poster bildiri ile katılmışlardır. 
 Babaeski’de 08-10 Eylül 2011 tarihleri arasında gerçekleştirilen “41 nci Babaeski 

Tarım Festivali”nde “Trakya’da Meyveciliğin Geleceği” konulu panele Enstitümüz 
Meyvecilik Bölüm Başkanı Dr. M. Emin AKÇAY konuşmacı olarak katılmıştır. 

 Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesi tarafından 13-15 Eylül 2011 tarihleri 
arasında KARAMAN’da gerçekleştirilen “I. Ulusal Kırsal Turizm Sempozyumu”na 
Enstitümüzden Dr. Filiz PEZİKOĞLU “Sürdürülebilir Tarım ve Kırsal Kalkınma 
Kavramı İçinde Tarım-Turizm-Kırsal Alan İlişkisi ve Sonuçları” isimli sözlü bildirisi 
ile katılmıştır. 

 Yalova Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü tarafından 12 Eylül 2011 tarihinde 
Enstitümüz toplantı salonunda düzenlenen “Kivi Meyvesinde Erken Hasat” konulu 
toplantıya Kuruluşumuz Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN ile konu uzmanları Dr. 
Tuncay ACICAN, Dr. Arzu Şen ASLIM ve Uz. Kemal Abdurrahim KAHRAMAN 
katılmıştır. 

 11-14 Eylül 2011 tarihleri arasında Antalya’da düzenlenen “42. Uluslararası Uçucu 
Yağlar Sempozyumu”na Enstitümüzden Uz. Ünal KARİK poster bildiri ile 

katılmıştır. 
 Ceviz yetiştiriciliğinin geliştirilmesi, işleme ve pazarlama endüstrisinin 

iyileştirilmesi, araştırma enstitüsü, üniversite ve özel sektör işbirliğinin artırılması 
amacıyla Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar 
Genel Müdürlüğü tarafından her yıl farklı yerlerde düzenlenen “Ulusal Ceviz 
Çalışma Grubu Toplantısı”nın XI.si Enstitümüzde 22-23 Eylül 2011 tarihleri 
arasında gerçekleştirilmiştir. Toplantı, 22 Eylül 2011 Perşembe günü saat 10:00’da 
saygı duruşu ve istiklal marşından sonra Enstitünün 50 yıl anısına hazırlanan 
sinevizyondan sonra Enstitü Müdürü Dr. M. Emin Ergün, Çalışma Grubu Başkanı 
Prof. Dr. Yaşar AKÇA, Bahçe Bitkileri Araştırmaları Dairesi Başkanı Dr. Nejdet 
KAPLAN ve Yalova Vali Yardımcısı Ergun GÜNGÖR’ün açılış konuşmaları ile 
başlamıştır. Toplantıya üniversite, araştırma enstitüleri ve özel sektörden yaklaşık 
180 kişi katılmıştır. 

 Orman İdaresi ve Planlama Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülen proje 
kapsamında Yalova ormanları; 17.02.2011 tarihinde Uluslararası/Akdeniz Model 
Orman Ağı’na katıldı. Bu proje kapsamında 26 Eylül 2011 pazartesi günü Yalova 
Orman İşletme Müdürlüğü’nde düzenlenen toplantıya Enstitü Müdürü Dr. M. Emin 
ERGÜN ve teknik elemanlardan Dr. Seçil ERDOĞAN ve Uz. Ahmet B. TINMAZ 
katılmışlardır. 
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 Yeni Bitki Çeşitlerine Ait Islahçı Haklarının Korunmasına İlişkin Yönetmeliğin 19 
uncu maddesi hükümlerine göre Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Tohumluk 
Tescil ve Sertifikasyon Merkez Müdürlüğü’nde (Ankara) 27 Eylül 2011 tarihinde 
gerçekleştirilen “Islahçı Hakkı Tescil Komitesi” toplantısının “meyvecilik” grubuna 
Enstitümüz Meyvecilik Bölüm Başkanı Dr. M. Emin AKÇAY “süs bitkileri “ grubuna 
ise Süs Bitkileri Bölümü konu uzmanı Uz. Serdar ERKEN katılmıştır. 

 İzmir/Menemen-Ege Tarımsal Araştırma Enstitüsü’nün 27-30 Eylül 2011 tarihleri 
arasında Denizli’de düzenlen “2011 yılı Bahçe Bitkileri Grubu Bölge Bilgi Alışveriş 
(Bölge BAV) toplantısı”nda Enstitümüz konu uzmanları Dr. Mehmet BAŞ-Hünnap 
Yetiştiriciliği, Uz. Zeynep ÖZDEMİR EROĞLU-Yaban Mersini, Ahududu ve Böğürtlen 
Yetiştiriciliği, Uz. Ahmet B. TINMAZ- Gojyberry (Kurt üzümü) yetiştiriciliği 
konularında eğitim vermişlerdir. 

 Antepfıstığı ve Badem yetiştiriciliğinin geliştirilmesi, işleme ve pazarlama 
endüstrisinin iyileştirilmesi, araştırma enstitüsü, üniversite ve özel sektör 
işbirliğinin artırılması amacıyla Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Tarımsal 
Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü tarafından her yıl farklı yerlerde 
düzenlenen “Türkiye Ulusal Antepfıstığı ve Badem Çalışma Grubu’nun 2. Toplantısı, 
28-29 Eylül 2011 tarihleri arasında Şanlıurfa’da düzenlenmiştir. Toplantıya 
Enstitümüz konu uzmanlarından Uz. İsmail TOSUN ve Uz. Erdal ORMAN 
katılmışlardır. 

 Yalova Orman İşletme Müdürlüğü ile ortak yürütülen “Orman Ekosistemindeki Dip 
Kütüklerde Organik Kayın Mantarı Yetiştiriciliği” konulu (MARKA) projenin 
katkılarıyla 25-29 Eylül 2011 Tarihleri arasında Zagrep/Hırvatistan’da düzenlenen 
“6. Uluslararası Tıbbi Mantar Konferansı’”na (6th International Medicinal 
Mushroom Conferance) Enstitümüz Mantarcılık Bölüm Başkanı Uz. M. Kemal 
SOYLU katılmıştır. 

 İlimiz genelinde idarede birliğin sağlanması, yürütülen işlerin genel olarak gözden 
geçirilmesi, kurumlar arasında ahenkli bir şekilde çalışmaların yürütülmesi ve 
alınacak tedbirleri görüşmek amacıyla 28 Eylül 2011 Çarşamba günü Valilikte 
yapılan toplantıya Enstitü Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN katılmıştır. 

 Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının kurulması, Bakanlık Kurulu’nca 
03/06/2011 tarihinde kararlaştırılmış olup, 08/06/2011 tarihli ve 27958 sayılı 
Mükerrer Resmi Gazetede yayımlanmıştır. Bu nedenle Tarım ve Köyişleri Bakanlığı 
Döner Sermaye İşletmeleri Uygulama Yönetmeliğinde değişiklik yapılması zorunlu 
hale geldiğinden, Destek Hizmetleri Daire Başkanlığının Mali Hizmetler daire 
Başkanı Mehmet Emin LEVENT başkanlığında, Bakanlığımız Kuruluş ve İl 
Müdürlüklerinden ilgili personellerin katılımı ile Enstitümüzde 03-07 Ekim 2011 
tarihleri arasında “Döner Sermaye İşletmeleri Uygulama Yönetmeliğinde Yapılacak 
Olan Değişiklikler” konulu çalışma grubu 03 Ekim 2011 Pazartesi günü Enstitü 
Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN tarafından yapılan açılış konuşması ve Enstitünün 
kuruluşunun 50 yılı dolayısıyla hazırlanan “Barkovizyon” gösterisi ile başlamıştır. 
Bir hafta süren toplantıya farklı kurumlardan Müdür Yardımcılarıyla döner 
sermaye saymanlarından oluşan 21 kişi katılmıştır. Toplantının son günü Destek 
Hizmetleri dairesi Başkanı Sayın Ali ÇAKIR katılarak, alınan kararlar gözden 
geçirilmiştir. 

 Bahçe Bitkilerinde; Çoğaltma ve Yetiştirme Teknikleri, Genetik ve Islah, Biyoloji ve 
Fizyoloji, Biyoteknoloji, Örtü Altı Tarım, Bitki Besleme ve Sulama, Hastalık ve 
Zararlılar, Mekanizasyon, Hasat ve Hasat Sonrası Fizyolojisi, Ekonomi ve 
Pazarlama, Ürün İşleme ve Değerlendirme, Organik Tarım ve Topraksız Kültür 
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konularında hazırlanan bildirilerin sunulduğu ve 4 yılda bir düzenlenen, “Türkiye 
VI.  Ulusal Bahçe Bitkileri Kongresi” 4-8 Ekim 2011 tarihleri arasında Şanlıurfa’da 
yapılmıştır. Kongreye Enstitümüzden 16 teknik eleman sözlü veya poster bildirileri 
ile katılmıştır. 

 INRA tarafından 04-06 Ekim 2011 tarihleri arasında Fransa’da düzenlenen “VII. 
Uluslararası Mantar Biyolojisi ve Mantar Ürünleri” Konferansı’na Enstitümüzden 
Uz. M. Kemal SOYLU “Türkiye’deki Pleurotus eryngii Kompleks Türlerinin 
Ekocoğrafik Varyasyonu ve Filogenetik Analizi” isimli sözlü bildirisi ile 
katılmışlardır. 

 Gıda, tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü’nde 4-7 
Ekim 2011 tarihleri arasında “Bitki koruma ürünlerine ait ruhsat müracaatlarının 
değerlendirme toplantısı” düzenlenmiştir. Bu toplantı içerisinde yer alan ve 06 
Ekim 2011 tarihinde düzenlenen bitki aktivatörü konusundaki müracaatların 
değerlendirildiği toplantıya Enstitümüz konu uzmanlarından Dr. Adnan DOĞAN 
katılmıştır. 

 İstanbul’da 07 Ekim 2011 tarihinde düzenlenen “Gıda Güvenliği Mevzuatı” 
seminerine Enstitümüzden Dr. Yasin ÖZDEMİR katılmıştır. 

 9-11 Ekim 2011 tarihleri arasında Arnavutluk’ta düzenlenen “V. Balkan Sebze ve 
Patates Sempozyumu” na Enstitümüz teknik elemanlarından Uz. Fatih HANCI “NaCl 
ve CaCl2’nin Bazı Yerel Soğan Çeşitlerinin Çimlenme Özellikleri Üzerine Etkisi” 
isimli sözlü bildirisi ile katılmıştır. 

 Ülkemizin de içerisinde yer aldığı AB üyesi ve aday ülkelerin toplam 37 ülkede 
düzenlenen Avrupa Kobi Haftası çerçevesinde YTSO (Yalova Ticaret ve Sanayi 
Odası) ve KOSGEB işbirliği ile 12 Ekim 2011 tarihinde düzenlenen “Avrupa KOBİ 
Haftası” paneline Enstitü Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN, Dr. Filiz PEZİKOĞLU ve Uz. 
M. Kemal SOYLU katılmıştır. 

 12-14 Ekim 2011 tarihleri arasında İstanbul’da düzenlenen “IV. Uluslararası 
Beslenme ve Gıda Kongresi” ne Enstitümüzden Gıda Yüksek Mühendisi Dr. Yasin 
ÖZDEMİR “A review on evaluation of the migration from plastic bottles into the 
waters and soft drinks” isimli sözlü bildirisi ile katılmıştır. 

 17 Ekim 2011 Pazartesi günü yapılan “İl Koordinasyon Toplantısı”na Enstitü 
Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN katılmıştır. 

 Doğal Çiçek Soğanlarının Sökümü, Üretimi ve Ticaretine İlişkin Yönetmelik 
kapsamında 27 Ekim 2011 tarihinde Ankara da yapılan Doğal Çiçek Soğanları 
Teknik Komite Toplantısı ve Doğal Çiçek Soğanları Danışma Kurulu Toplantısı’na 
Enstitümüz konu uzmanı Uz. Erdal KAYA katılmıştır. 
 

IV. ENSTİTÜ PERSONELİNİN YURT İÇİ VE DIŞI EĞİTİMİ 

 
 TAGEM 2011 yılı Araştırmacı Eğitimi Programı kapsamında 19-23 Eylül 2011 

tarihleri arasında “İstatistik 1” eğitiminin 2. Grubu için Kastamonu’da 
düzenlenen eğitime Enstitümüzden Uz. Fatih HANCI katılmıştır. 

 TAGEM 2011 yılı Araştırmacı Eğitimi Programı kapsamında 17-21 Ekim 2011 
tarihleri arasında “İstatistik 1” eğitiminin 3. Grubu için İzmir/Menemen’de 
düzenlenen eğitime Enstitümüzden Uz. Burcu YAVUZ, Uz. Mehmet ŞİMŞEK ve 
Uz. Mustafa BIYIKLI katılmıştır. 



Atatürk Bahçe Kültürleri Merkez Araştırma Enstitüsü – Haber Bülteni (105) Sayfa 7 

 

 Ankara Zirai Mücadele Merkez Araştırma Enstitüsü’nde 17-21 Ekim 2011 
tarihleri arasında düzenlenen “Nematodların Tanımı ve Teşhisi” konulu eğitime 
Enstitümüzden Uz. Onur DURA katılmıştır. 
 

V. ZİYARETLER 

 
 Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Sayın Dr. M. Mehdi EKER ve Başbakanlık 

Müsteşarı Sayın Efkan ALA 2 Eylül 2011 tarihinde Enstitümüzü ziyaret ederek 
çalışmalarla ilgili bilgi aldılar. Enstitü Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN tarafından Sayın 
EKER ve ALA'ya kuruluşumuzun yaptığı AR-GE faaliyetleri hakkında arazide 
yerinde bilgi verilmiştir. 

 Yalova Valisi Sayın Esengül CİVELEK 21 
Eylül 2011 Çarşamba günü Enstitümüzü 
ziyaret ederek çalışmalar hakkında bilgi 
almıştır. Enstitü Müdürü Dr. M. Emin 
ERGÜN tarafından Kuruluşumuzda 
gerçekleştirilen AR-GE faaliyetleriyle ilgili 
geniş bir sunu yapılmıştır. Yalova Valisi 
Sayın Esengül CİVELEK’e brifing sonrası 
konu uzmanlarınca detaylı bilgi 
aktarılmıştır. 

 İstanbul/Pendik’te sertifikalı olarak organik tarım ürünleri üzerine faaliyet 
gösteren MİMSERA şirket yetkilileri Enstitümüzle ortak çalışma konuları hakkında 
görüşmelerde bulunmak amacıyla 19 Ekim 2011 tarihinde Enstitümüzü ziyaret 

etmişlerdir. 
 İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanlığı sorumluluğu altında İstanbul Ağaç ve 

Peyzaj Eğitim ve Hayvanat Bahçesi İşletmeciliği San Tic A.Ş. birlikte yürütülen 
“Park Bahçe ve Koruların Bakımı Kursu” öğrencilerinden oluşan 50 kişilik grup 19 
Ekim 2011 Çarşamba günü Enstitümüze “Teknik Gezi” düzenlemişlerdir. 
Enstitümüz Süs Bitkileri ile ilgili yapılan çalışmalar hakkında bölüm başkanı Dr. 

Kamil ERKEN ve Uz. Serdar ERKEN tarafından bilgi verilmiştir. 
 Bursa/Uludağ Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölümü öğrencilerinden 

oluşan 25 kişilik öğrenci grubu 21 Ekim 2011 Cuma günü Prof. Dr. Hatice GÜLEN 
gözetiminde Enstitümüzü ziyaret etmişlerdir. Meyvecilik Bölümü çalışmaları 
hakkında Bölüm Başkanı Dr. M. Emin AKÇAY ve Uz. Nesrin AKTEPE TANGU 
tarafından deneme parsellerinde bilgi verilmiştir. 

 Çay İşletmeleri Genel Müdürlüğü, Rize - Atatürk Çay ve Bahçe Kültür Araştırma 
Enstitüsü Müdürü Ayhan HAZNEDAR ve Mdr Yrd. Cumhur TURAN Enstitümüzdeki 
Doku Kültürü ile ilgili çalışmalar hakkında bilgi almak üzere 28 Ekim 2011 Cuma 
günü Enstitümüz ziyaret etmişlerdir. Ziyaretlerinde konu uzmanları tarafında 
“Doku Kültürü” çalışmaları hakkında bilgi verilmiştir. 

 

VI. DİĞER ETKİNLİKLER 

 
 KKTC Tarım ve Doğal Kaynaklar Bakanlığı, “Tarımsal Araştırma Enstitüsü Doku 

Kültürü Laboratuarının Kurulması” için hazırlık çalışmalarında bulunmak üzere 
05-09 Eylül 2011 tarihleri arasında Enstitümüz Teknik Müdür Yardımcısı Dr. 
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Burhan ERENOĞLU ile konu uzmanı Ziraat Mühendisi Ayşe FİDANCI KKTC’de 
görevlendirilmişlerdir. 

 Bornova Zirai Mücadele Araştırma İstasyonu Müdürlüğünden konu uzmanı Dr. 
Özlem ALTINDİŞLİ 5 Eylül 2011 tarihinde sertifikasyona esas baz materyallerden 
“Enstitümüz üzüm çeşitlerinde testleme amaçlı örnek almak” amacıyla 

Kuruluşumuza gelmiştir. 
 Zeytincilik Araştırma İstasyonu Müdürlüğünden konu uzmanları Hülya KAYA ve 

Öznur ÇETİN 08 Eylül 2011 tarihinde Enstitümüz tarafından seçilen “Gemlik zeytin 
klonlarında farklı tekniklerle moleküler karakterizasyonun yapılabilmesi ve 
aralarındaki genetik farklılığın moleküler tekniklerle belirlenebilmesi” için yaprak 
örnekleri almak amacıyla Kuruluşumuza gelmişlerdir. 

 Enstitümüz tarafından yürütülmekte olan “Bursa ve Yalova illerinde Böğürtlende 
Zararlı Acalitus essigi Hassan (Acari: Eriophyidae) nin Yayılışı, Bulaşma Oranı ve 
Mücadelesine Yönelik Bazı Pestisitlerin Etkinliklerinin Araştırılması” isimli 
araştırma projesinde danışman olarak görev alan Yüzüncü Yıl Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi Bitki Koruma Bölümünden Yrd. Doç. Dr. Evsel DENİZHAN proje ile ilgili 
yapılacak çalışmalara katılmak üzere 05-09 Eylül 2011 tarihlerinde Enstitümüze 

gelmiştir. 
 7 Eylül 2011 tarihinde TRT tarafından Mavi Bölge adlı radyo programına canlı 

telefon bağlantısıyla katılan Enstitü Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN “Türkiye’deki 
Endemik Bitkiler ve Enstitümüzde yapılacak olan Geofit Bahçesi” hakkında bilgi 
vermiştir. 

 Tokat ilinde fidan üreticiliği yapan Espa Gıda Mad. Paz. ve Tarım İşletmeleri San. 
Tarım İşletmeleri San. Tic. Ltd. Şti’nin “3 Nolu Ünite” kurmak amacıyla 
Hollanda’dan ithal ettiği “MM 106, MM 111, M 26 ve Quince A Anaçlarına Ait Çeşit 
Tespiti” amacıyla Enstitümüz konu uzmanı Dr. Adnan DOĞAN 05-08 Eylül 2011 
tarihleri arasında Tokat’ta görevlendirilmiştir. 

 Konya ilinde fidan üreticiliği yapan ZMS Tar. İnş. ve Taş. San. Ltd. Şti ile Niğde ilinde 
fidan üreticiliği yapan Şahiner Turizm İnş. Nak. Tar. Pet. Tic. Ltd. Şti. ve Alma Ata 
Teknik Tarım Ltd. Şti. nin “3 Nolu Ünite Parsellerinin Kontrolü” amacıyla 
Enstitümüz konu uzmanı Dr. Adnan DOĞAN 13-16 Eylül 2011 tarihleri arasında 

Konya ve Niğde’de görevlendirilmiştir. 
 Bursa’da 14-18 Eylül 2011 tarihleri arasında gerçekleştirilen “Bursa 9. Tarım, 

Tohumculuk, Fidancılık ve Süt Endüstrisi Fuarı”na Enstitümüz bir stantla 
katılmıştır. 

 Tohumluk Tescil Sertifikasyon Merkez Müdürlüğünden konu uzmanı Orhan BALCI 
13 Eylül 2011 tarihinde “Enstitümüz Üzüm Çeşit Adaylarının (Atak 77, Pembe 77, 
İsmetbey) Tescili” amacıyla Kuruluşumuza gelmiştir. 

 Syngenta firmasının ruhsat almak amacıyla Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’na 
müracaatta bulunduğu “Bitki Koruma Ürünü Denetlemesi” için Enstitümüz konu 
uzmanı Ziraat Yüksek Mühendisi Zühtü POLAT 13 Eylül 2011 tarihinde 
Geyve/SAKARYA’da görevlendirilmiştir. 

 2011 Mali Yılında Yetiştirilmek Amacıyla Yurtdışına Gönderilecek Devlet 
Memurları Hakkında Yönetmelik gereği; Bakanlığımıza tanınan kontenjan 
dahilinde “Yurtdışı Eğitim” için 15 Eylül 2011 tarihinde Ankara’da yapılan 
mülakata Enstitümüz personellerinden Dr. Gülay BEŞİRLİ, Uz. Esra CEBECİ, Uz. 
Mustafa Kemal SOYLU ve Uz. Fatih HANCI katılmıştır. 
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 2011 yılında MEB ve TEMA işbirliğinde hazırlanan Hizmetiçi Eğitim Projesi 
kapsamında 19-30 Eylül 2011 tarihleri arasında T.C. MEB Esenköy Hizmetiçi 
Eğitim Enstitüsü’nde gerçekleştirilecek “Ekolojik Okuryazarlık” eğitim 
programlarının 19 Eylül 2011 pazartesi günü Karaca Arboretum’da yapılan açılış 
törenine Enstitü Müdür Dr. M. Emin ERGÜN katılmıştır. 

 Isparta ilinde fidan üreticiliği yapan; Elma Tarım ve Aletleri Gıda Nak. Tur. San. ve 
Tic. Ltd. Şti, Mücahit Fidancılık, Eğirdir Meyve. Seb. Soğ. Hav. Dep. Pak. Na. İnş. Enj. 
San. ve Tic. Ltd. Şti., Ahmet KOYUNCU, Güldudak Gıda Soğ. Teks. İnş. Tic. Ltd. Şt ve 
Orkav A.Ş.’inin “3 Nolu Ünite Parsellerinin Kontrolü” amacıyla Enstitümüz konu 
uzmanı Dr. Adnan DOĞAN 20-23 Eylül 2011 tarihleri arasında Isparta’da 

görevlendirilmiştir. 
 Edirne İli Havsa İlçesinde her yıl geleneksel olarak yapılan ve bu yıl 23-24 Eylül 

2011 tarihleri arasında düzenlenen “XI. Tarım Aletleri, Hayvancılık ve Emtia 
Festivali’nde “Trakya’da Meyveciliğin Geleceği” konulu panele konuşmacı olarak 
Enstitümüz Meyvecilik Bölüm Başkanı Dr. M. Emin AKÇAY katılmıştır. 

 Türkiye’nin alanındaki en önemli fuarı olan GIDA İstanbul, sektörün öncü ve marka 
firmalarına ev sahipliği yapan ve gıda sektöründeki gelişmeleri, yenilikleri ve 
fırsatları profesyonel ziyaretçilerle bir araya getiren fuar yerli ve yabancı 300’ün 
üzerinde katılımcı 22-25 Eylül 2011 tarihleri arasında İstanbul’da düzenlenen, 
Türkiye’nin en büyük gıda fuarı olan 19. Uluslararası Gıda Ürünleri ve Teknolojileri 
Fuarı’na Enstitümüzden Gıda Yüksek Mühendisi Dr. Yasin ÖZDEMİR 23 Eylül 2011 
Cuma günü ziyaretçi olarak katılmıştır. 

 Kosova’da bulunan İpek Araştırma Enstitüsü’nde daha önceden meyve fidan 
üretimi yapılırken, son yıllarda gerçekleştirilemediği bilinmektedir. Bu nedenle 
TİKA’nın öncülüğünde adı geçen Enstitüye 26 Eylül–3 Ekim 2011 tarihleri arasında 
yapılan Elma türünde kalem damızlığı ve anaç parseli kurulma çalışmalarına 
katılmak üzere Enstitümüz konu uzmanlarından Dr. Adnan DOĞAN Kosova’ya 
görevlendirilmiştir. 

 Bilecik merkez ve ilçe köylerinde meyve bahçelerinde özellikle kiraz ağaçlarında 
görülen kurumaların sebeplerinin yerinde tespiti amacıyla Enstitümüz konu 
uzmanlarından Dr. M. Emin AKÇAY, Uz. Cemil HANTAŞ ve Uz. Burcu YAVUZ,  06 
Ekim 2011 tarihinde belirtilen köy ve ilçelerdeki meyve bahçelerinde 
incelemelerde bulunmuşlardır. 

 T.C. Doğu Marmara Kalkınma Ajansı’nın (MARKA) “Araştırma-Geliştirme ve 
Yenilikçilik Mali Destek Programı” kapsamında “Bahçe Bitkileri Islahında 
Biyoteknolojinin Kullanımı” adlı Enstitümüz tarafından hazırlanan proje 19 Ekim 
2011 Çarşamba günü Kocaeli MARKA’da proje lideri Dr. Arif ATAK ve Enstitü 
Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN tarafından imzalanarak 2011-2012 yılları için 
uygulamaya konulmuştur. 

 T.C. Doğu Marmara Kalkınma Ajansı’nın (MARKA) “Araştırma-Geliştirme ve 
Yenilikçilik Mali Destek Programı” kapsamında Enstitümüz ve Yalova Orman 
İşletme Müdürlüğü ile hazırlanarak MARKA’ya sunulan “Orman Ekosistemindeki 
Dip Kütüklerinde Organik Kayın Mantarı Yetiştiriciliği” adlı proje 20 Ekim 2011 
Perşembe günü Kocaeli MARKA’da proje lideri Uz. M. Kemal SOYLU ve Enstitü 
Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN tarafından imzalanarak 3 ay süreli olarak proje 
uygulamaya konulmuştur. 

 Bursa / Kestel’de fidan üreticiliği yapan Fırat Fidancılık A.Ş ne ait “3 Nolu Ünite 
Parsellerinin Kontrolü” amacıyla Enstitümüz konu uzmanı Dr. Adnan DOĞAN 20 

Ekim 2011 tarihinde Bursa/Kestel’e görevlendirilmiştir. 
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 SAKARYA / Akyazı’da özel sektöre ait faaliyet gösteren ve doku kültürü ile 
tohumluk üretici belgesine sahip kuruluşlar içerisinde yer alan “Yediveren 
Biyoteknoloji Tar. Hayv. Bit. Üret. İm. İth. Dan. Paz. Tic. San. Ltd. Şti.” nin bitki doku 
kültürü çalışmalarını yerinde görmek ve karşılıklı bilgi alışverişinde bulunmak 
amacıyla Enstitü Müdürü Dr. M. Emin ERGÜN konu uzmanları Ayşe Fidancı, Uz. 
Özlem UTKU ve Suna BAŞER 27 Ekim 2001 tarihinde kuruluşu ziyaret etmişlerdir. 

 Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü’nden “Özel Sektör Tarımsal Araştırma Kuruluşu” 
olarak tescili için müracaat eden Kafkas Tohumculuk Tarım Ürünleri Üretim Tic. ve 
San. Ltd. Şti. nin beyan ettiği arazi, bina, dopo, laboratuar alet-ekipman ile personel 
durumu vb. varlıklarını yerinde tespit etmek ve yapacakları ıslah çalışmaları için 
uygunluklarını araştırmak üzere oluşturulan İnceleme Kurulu’nda Enstitümüzden 
konu uzmanı Dr. Gülay BEŞİRLİ görevlendirilmiştir. İnceleme Kurulu 31 Ekim 2011 
tarihinde adı geçen Kuruluş’un Karacabey/BURSA adresinde bulunan arazi ve 
tesislerinde incelemelerde bulunmuşlardır. 

 
 
 
 
 

 Kütahya İl Müdürlüğünden Sivil savunma Uzmanı Tahsin EROL 5 Eylül 2011 
tarihinde enstitümüzde göreve başlamıştır. 

 Enstitümüzde çalışan Ramazan ÇOBAN 14 Ekim 2011 tarihinde Dalaman İlçe 
Müdürlüğüne tayin olmuştur. 

Enstitümüzden ayrılan arkadaşlarımıza, yeni görevlerinde ve hayatlarında başarılar diler, 
aramıza yeni katılan arkadaşlarımıza hoş geldiniz deriz. 

 
 
 
 
Kuruluşumuz tarafından basımı gerçekleştirilen yayınların satışına devam edilmektedir. 
Söz konusu yayınlardan talep edenlerin aşağıda belirtilen Banka Hesap Numarasına parasını 
yatırıp, banka dekontunu Faks veya posta aracılığı ile Kuruluşumuza iletmeleri durumunda, 
yayınlar KARGO ile adreslerine ödemeli olarak gönderilecektir.  
Banka dekontuna alıcının açık adresi, telefon numarası ve istemiş olduğu kitaplar belirtildiği 
takdirde size ulaşmak daha kolay olacaktır. Fiyatlara KDV dahil olup, kargo ücreti alıcı 
tarafından karşılanacaktır. 
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